
SPRAWOZDANIE 

z działalności międzysesyjnej burmistrza Łap 

- w okresie 23.10.2013r.     do 26.11.2013r. 

 

Zarządzenia burmistrza  

 Zarządzenie w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 268/13 z 30 października 2012 r. w sprawie powołania i 

funkcjonowania Społecznej Komisji Mieszkaniowej 

 Zarządzenie w sprawie powołania Pełnomocnika ds. Zamówień Publicznych 

 Zarządzenie w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 r. 

 Zarządzenie w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu Strategii Integracji i 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta i Gminy Łapy na lata 2014-2021 

 Zarządzenie w sprawie zaciągnięcia pożyczki pomostowej 

 Zarządzenie w sprawie budżetu gminy na 2014 r. 

 Zarządzenie w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

 

Biuro Rady 

 Przesłanie  podjętych na sesji w dniu 25 października   2013r.  uchwał (12) do Wydziału Nadzoru  PUW w 

Białymstoku, uchwał finansowych do Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz uchwał do publikacji w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 Przekazanie do poszczególnych referatów, samodzielnych stanowisk i jednostek gminnych uchwał, które 

ich dotyczą. 

 Sporządzenie protokołu z sesji i  posiedzeń komisji w październiku 2013r. 

 Przygotowanie porządku obrad  XL  sesji zwoływanej na dzień  29 listopada  2013r.do zatwierdzenia przez 

Przewodniczącego Rady. 

 Przesłanie porządku obrad oraz projektów uchwał kierownictwu Urzędu oraz kierownikom jednostek 

gminnych (wersja elektroniczna)  

 Przesłanie porządku obrad oraz projektów uchwał i innych materiałów radnym  droga elektroniczna oraz w 

wersji papierowej. 

 Obsługa posiedzeń komisji w listopadzie  2013r.  

 Załatwianie spraw bieżących  Rady Miejskiej, Przewodniczącego Rady i Komisji. 

 
 

Sprawy obronne, OC i zarz. kryzysowego  

 Sprawy obronne, OC oraz zarządzania kryzysowego. 

 Przeprowadzono szkolenie obronne dla pracowników Urzędu Miejskiego , kierowników  

i pracowników jednostek z terenu Gminy nt. zmian we wprowadzaniu stopni alarmowych. 

 Przeprowadzono szkolenie Stałego Dyżuru Burmistrza na potrzeby utrzymania gotowości do działania 

systemu Wczesnego Ostrzegania i Alarmowania. 

 Pracownicy Urzędu Miejskiego i strażacy z jednostek OSP uczestniczyli w seminarium na temat ochrony 

przeciwpożarowej „ Numery Twoich przyjaciół: 998 i 112” 

 Zakończono postępowanie odnośnie wyreklamowania radnego Rady Miejskiej od obowiązku wojskowego na 

wypadek konieczności powołania do wojska w związku z objęciem mandatu radnego. 

 Trwa opracowanie nowego Planu Akcji kurierskiej na terenie gminy Łapy i dostosowanie dokumentacji  akcji 

do znowelizowanych przepisów. 

 Wybrakowano i zniszczono za  zgodą Centralnego Archiwum Wojskowego część dokumentacji obronnej z lat 

70 i 80-tych , wydzielono dokumentację archiwalną. 

 Trwa dalszy  przegląd i klasyfikowanie dokumentacji z lat 80 i 90 tych z zakresu obrony cywilnej i 

obronności celem wydzielenia dokumentów archiwalnych i ich przekazania dla Centralnego Archiwum 

Wojskowego lub wybrakowania  dokumentacji z lat ubiegłych wg wytycznych CAW. 

 Przeprowadzono analizę zasięgu alarmowania syrenami alarmowymi na terenie gminy wg wytycznych 

Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego i przekazano do Starostwa. 

 Rozpoczęto przegląd dokumentacji obronnej połączonej ze znoszeniem , zmianą lub zachowaniem nadanych 

klauzul dokumentom wytworzonym w Gminie. 

 Na bieżąco, codziennie składane są meldunki do Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego o 

zdarzeniach na terenie gminy oraz o stanie infrastruktury w tym stanu dróg. 

 



 Sprawy ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej 

 Została przeprowadzona próbna ewakuacja dzieci i personelu w Przedszkolu samorządowym nr 2 wspólnie z  

przedstawicielem Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 5 w Łapach. 

 Jednostki OSP Łapy, Płonka Kościelna i Uhowo uczestniczyły w 3 działaniach ratowniczych na terenie 

Gminy. 

 Zapoznano członków OSP z wytycznymi dotyczącymi zgody na przejazd mostem tymczasowym w Bokinach 

na warunkach określonych przez Projektanta w czasie akcji ratowniczych na terenie powiatu. 

 OSP Łapy i OSP Uhowo rozliczyły się z przekazanych dotacji z KSRG, ZW Związku OSP RP i  Starostwa 

Powiatowego. 

 Polecono dokonać zabezpieczenia  i przygotowania pomieszczeń , sprzętu, wyposażenia i pojazdów 

samochodowych do sezonu zimowego w jednostkach OSP, planowana kontrola zabezpieczenia przewidziana 

w I połowie grudnia br. 

 OSP Łapy  ujęta Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym wprowadziła do podziału bojowego zakupiony 

zestaw ratowniczy „Holmatro” typu średniego. 

 Wykonano remont układu powietrznego w samochodzie pożarniczym użytkowanym w  jednostce OSP Łapy. 

 Rozpoczęto przygotowania organizacyjne Zarządu MG OSP RP Łapy  do kampanii sprawozdawczej w 

jednostkach OSP.  

 Działalność całoroczna Centrum kształcenia na odległość w Uhowie, prowadzona jest jako wolontariat przez 

pracownicę WDK w Uhowie oraz członków OSP, prowadzone są na bieżąco również rozliczenia  i płatności 

wynikające z działalności Centrum. 

 Sporządzono i przekazano dane dotyczące zabezpieczenia działalności Centrum  w tym dostawę Internetu, 

ubezpieczenia i nadzoru ochronnego we współpracy z Optolandem SA. 

 Sporządzono sprawozdanie  z działalności Centrum w Uhowie, przekazano  do Zarządu Głównego Związku 

OSP RP, uaktualniono wprowadzone dane do Systemu informatycznego Związku OSP RP. 

 

 

 

Biblioteka Publiczna  

 Zbiory  

 W październiku 2013 roku do biblioteki wpłynęło ogółem 359 książek na kwotę 8 042,54 zł  (słownie : osiem 

tysięcy czterdzieści dwa złote 54/100). Zakupiono łącznie 343  wol. na kwotę  7 617,54 zł, z tego 342 książki 

na kwotę 7 568,54zł to zakup za środki pochodzące z dotacji z Biblioteki Narodowej. Zbiory specjalne 

powiększyły się o 1 audiobook o wartości 31,30 zł. Za środki własne zakupiono tylko 1 pozycję na kwotę 49 

zł.. Przyjęto na stan książki darowane przez czytelników w ilości 16 wol. na kwotę 425 zł. Wpływy zostały 

opracowane formalnie i rzeczowo. Systematycznie poprawiano i uzupełniano opisy biblioteczne w katalogu 

komputerowym biblioteki. Sporządzono protokół i spisano na ubytki jako zaczytane 57 książek w Oddziale 

dla Dzieci.  

 Czytelnicy 

 Zarejestrowano 138 czytelników (od każdego nowego roku rejestruje się czytelników od początku = 

czytelnikiem jest ten, kto wypożyczył, co najmniej 1 książkę w roku kalendarzowym) i  58 użytkowników 

(użytkownikiem biblioteki jest osoba, która  nie wypożycza do domu zbiorów bibliotecznych ale korzysta na 

miejscu ze zbiorów czytelni bądź  ze stanowisk internetowych). 

 Udostępnianie 

 Biblioteki odwiedziło  3051 osób. Wypożyczono do domu  5685 vol. Udostępniono na miejscu  490 książek. 

Wypożyczono  585 czasopism, 28  egz. zbiorów specjalnych, 62 egz.  audiowizualnych,  41 egz. czasopism 

oprawnych do domu. Z 1099 czasopism,  36 czasopism oprawnych,  25 egz. zbiorów specjalnych czytelnicy 

skorzystali na miejscu. Funkcjonowały 2  Punkty Książki Mówionej. Ze stanowisk internetowych skorzystało 

707 osób. Udzielono 2151  informacji, w tym:  1183 informacji bibliotecznych, 42  informacje 

bibliograficzne,    658 informacji rzeczowych, 193  informacje tekstowe,   165 informacji elektronicznych. 

 Prace popularyzatorskie 

    Przygotowano i urządzono:  9 wystaw dotyczących rocznic literackich i historycznych  

     4 fotogazetki,  4 gazetki. 

      24.10. -  Duża wystawa z okazji 95 rocznicy odzyskania niepodległości pt. „Ów dzień był jak chwila” 

 Biblioteka w przedszkolu- Cykliczne cotygodniowe spotkania w przedszkolu(FB Daniłowo) 

02. 10- 1.Zabawa w zaczarowane słowa- 4 osób 

2.Głośne czytanie – 4 osób 

09. 10- 1.Poznajemy oznaki jesieni -10 osób. 

2. Głośne czytanie- 10 osób 

.Konkurs plastyczny ,,Bajkowa kraina Juliana Tuwima’’- 8 osób 



2. Głośne czytanie- 8 osób  

 Dyskusyjne Kluby Książki  

 01.10 - odbyło się spotkanie MDKK. Podczas spotkania rozmawiano o książce pt. „Ten obcy”. Wzięło w nim 

udział 10 osób.  

 24.10. - dyskusja nad książką K. Ekran pt. „Praktyka morderstwa” - (7 osób) 

 29.10. „Krucha jak lód” Jodi Picoult – 4 osoby(FB Uhowo) 

 Konkursy   

 22.10 – rozstrzygnięcie konkursu powiatowego, ph .:”Kolorowy świat w utworach Juliana Tuwima” (5 osób 

nagrodzonych)(FB Płonka)  

 23.10. - Rozstrzygniecie powiatowego konkursu ,,Kolorowy świat w utworach Juliana Tuwima’’  wręczenie 

nagród – 18 osób (FB Daniłowo) 

 Zebranie prac na konkurs plastyczny ,, Bajkowa kraina Juliana Tuwima’’-16 osób      (FB     Daniłowo) 

 

 Lekcje biblioteczne 

 28.10 - Wycieczka do biblioteki dzieci w wieku 5-6 lat 

 – lekcja biblioteczna  ph. „Jesień w wierszach poetów” (18)(FB Płonka) 

 Projekty 

 „Angielski 123 w bibliotece”   

 Realizacja projektu firmy Funmedia „Angielski123 w bibliotece” polegającym na bezpłatnym dostępie do e-

learningowego kursu języka angielskiego dla dorosłych. (13 spotkań –  33 osoby)   

 „Cyfrowe Archiwum Tradycji Lokalnej” 

 Skanowano, opracowywano i wprowadzano do bazy własnej oraz bazy CATL dokumenty życia społecznego. 

3 pracownice  uczestniczyły w szkoleniu zorganizowanym przez Książnice Podlaską i Ośrodek „Karta” pod 

hasłem ”Biblioteka Lokalnej Historii”. 

 [RED]akcja! (FB Uhowo)  

 [RED]akcja! to projekt realizowany przez Wydawnictwo Aga Press oraz Fundację Rozwoju Społeczeństwa 

Informacyjnego. To cykl sześciu spotkań - warsztatów dziennikarskich dla młodzieży. Celem warsztatów jest 

rozbudzenie w młodych ludziach pasji pisania, zainspirowanie ich do poszukiwania ciekawych tematów, 

umiejętność przeprowadzenia ciekawego wywiadu, napisania reportażu, a także wspólne redagowanie. 

 W czasie 4 spotkań, które odbyły się w październiku, uczestnicy(23)  poznali różne formy dziennikarskie 

(notatkę prasową, wywiad, reportaż), a następnie ćwiczyli swoje umiejętności w ich pisaniu. Ćwiczenia 

zostały przygotowane i udostępnione przez Bognę Bizoń – redaktor naczelną „Cogito” oraz Fundację 

Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego. Ponad to uczestnicy warsztatów dziennikarskich zapoznali się z 

zagadnieniami dotyczącymi etyki dziennikarskiej: wiarygodność źródła, szacunek dla rozmówcy, informatora, 

konsekwencje ujawniania informacji 

 „Wieczór z Rzecznikiem” 

 Przygotowanie do realizacji projektu. 

 Spotkania autorskie 

o odbyło się spotkanie autorskie z Agnieszką Tyszką. Wzięło w nim udział 70  osób. (Oddz. dla Dzieci + 2 filie) 

 22.10. spotkanie autorskie z Agnieszką Tyszką – 28 osób (FB Uhowo) 

 

 Urodziny Kubusia Puchatka 

 07.10 – zorganizowano Urodziny Kubusia Puchatka w ramach propagowania akcji Cała Polska Czyta 

Dzieciom. W spotkaniu udział wzięli dzieci z Przedszkola Nr 1 w Łapach ( 51 osób). 

 Uniwersytet III Wieku 

 Realizacja projektu pt. „Spotkania z Polihymnią – edukacja muzyczna seniorów” Rządowego Programu na 

rzecz Aktywności Społecznej Osób starszych 2012-2013 Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej ( wykład 

inauguracyjny W. Smaszcza pt. „Tajniki muzyki klasycznej” (60 osób), warsztaty taneczne (4 spotkania -96 

osób) 

 -Patronat organizacyjno-merytoryczny 

 
 

Budownictwo 

 Kontynuowano postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie obory wolnostanowiskowej o obsadzie 60 

DJP (dużych jednostek przeliczeniowych) wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną oraz urządzeniami i 

budowlami towarzyszącymi na działce nr 37/39 położonej w Gąsówce-Osse; Inwestor – Wojciech Płoński. 

 



 Wydano decyzję odmowną w przedmiocie ustalenia warunków zabudowy dla inwestycji polegającej na 

budowie budynku mieszkalnego jednorodzinnego z garażem w zabudowie zagrodowej na działce nr 142 

położonej w Zalesianach; postępowanie było prowadzone po wyłączeniu przez Samorządowe Kolegium 

Odwoławcze w Białymstoku Wójta Gminy Turośń Kościelna i wyznaczeniu Burmistrza Łap do załatwienia 

przedmiotowej sprawy. 

 

 Kontynuowano postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na przebudowie dróg gminnych na osiedlu „Barwiki” 

w Łapach, tj. ulicy Barwikowskiej, Glinianej, Puchalskiego i Wodzickiego wraz z budową kanalizacji 

deszczowej i usunięciem kolizji z istniejącą infrastrukturą techniczną; Inwestor: Gmina Łapy. 

 

 Wpłynął wniosek w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 

polegającego na: 

 budowie drogi gminnej od ulicy Żwirki i Wigury do ulicy Długiej w Łapach,  

 budowie przedłużenia ulicy Żwirki i Wigury do ulicy Brańskiej, 

 przebudowie przedłużenia ulicy Południowej (tzw. „drogi cukrowniczej”), obejmującej odcinek od ulicy 

Żwirki i Wigury do drogi powiatowej Nr 1524B w Łapach, 

 budowie uzbrojenia terenów inwestycyjnych na działce o nr ewid. 468/8 w Łapach w rejonie ulicy Długiej. 

 w ramach zadania pod nazwą: „Zapewnienie dostępu do terenów inwestycyjnych na terenie miasta i Gminy 

Łapy”; Inwestor: Gmina Łapy. 

 

 Wydawano zaświadczenia o zgodności z planem zamierzonej zmiany sposobu użytkowania budynków lub 

ich części. 

 

 Wydawano zaświadczenia o przeznaczeniu terenów w miejscowych planach zagospodarowania 

przestrzennego miasta i gminy Łapy. 

 

 Wydawano kopie wypisów i wyrysów z obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego. 

 

 

Dom Kultury w Łapach 

 8 listopada 2013 r., w sali Domu Kultury w Łapach Lech Makowiecki miał mini recital oraz prezentację 

swojej książki "Pro publico bono". Spotkanie odbyło się w ramach obchodów  w naszym mieście 95. 

rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. 

 

 11 listopada uroczystości Narodowego Święta Niepodległości rozpoczęły się mszą świętą z udziałem 

pocztów sztandarowych w kościele pw. św. Krzyża. Po jej zakończeniu okolicznościowy koncert 

zaprezentowali uczniowie ogniska muzycznego Domu Kultury. Dalsza część uroczystości odbywała się na 

Placu Niepodległości. Po wprowadzeniu pocztów sztandarowych i odegraniu hymnu narodowego głos 

zabrał zastępca Burmistrza Krzysztof Gołaszewski. Następnie wprowadzenie historyczne zaprezentowała 

Prezes Łapskiego Towarzystwa Regionalnego pani Dorota Kondratiuk, która przedstawiła okoliczności w 

jakich 95. lat temu Polska wybijała się na Niepodległość. Po niej słowo wygłosił Proboszcz parafii pw. św. 

Ap. Piotra i Pawła ks. Waldemar Krzywiński, wraz z którym wspólną modlitwę odmówili wszyscy 

zgromadzeni. Kolejnym punktem uroczystości było złożenie wieńców i zniczy pod Pomnikiem 

Niepodległości i pomnikiem ppłk. Stanisława Nilskiego-Łapińskiego. Kwiaty złożyły delegacje władz 

samorządowych, służb i instytucji, związków i stowarzyszeń, a także wszystkich szkół z terenu Gminy 

Łapy. Po zakończeniu uroczystości delegacja władz samorządowych złożyła kwiaty również pod Grobem 

Nieznanego Żołnierza na cmentarzu i pod Krzyżem Sybiraków. 

 

 16 listopada 2013 r, o godzinie 19:00 w sala Domu Kultury wystąpił kabaret. Krzysztofa Szubzdy i Piotra 

Mocarta Mocarskiego 

 

 22 listopada 2013 r., w Domu Kultury w Łapach. odbył się 2. Wojewódzki Konkurs Recytatorski „Wiew 

sitowia”.  Ideą przeglądu jest upowszechnianie sztuki żywego słowa wśród dzieci i młodzieży. „Wiew 

sitowia” jest imprezą skierowaną do uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. 

 



 24 listopada w Domu Kultury w Łapach odbyła się promocja książki Piotra Sobieszczaka „ŁAPY – 

MIASTO PRZY KOLEI”. Jest wynik czterech lat pracy autora. 800. stronicowa monografia jest pierwszą 

tak obszerną publikacją o historii Łap. 

 

 29 listopada o godz. 19.00 w Domu Kultury w Łapach odbędzie się koncert Kamila Skorupskiego z 

projektem Kamil Skorupski Jazz Conceptions. W repertuarze  kompozycje z debiutanckiej płyty artysty 

"Questions for tonight" oraz znane standardy jazzowe. 

 

Ewidencja ludności i sprawy obywatelskie 

 

Ewidencja Ludności: 
 urodzenia- 15, 

 zgony- 14, 

 małżeństwa-11,  

 pobyty czasowe-9, 

 zameldowanie na pobyt stały-7 ( w tym 3 ponownie na terenie Gminy Łapy),  

 przemeldowania- 18, 

 wymeldowania-4,  

 nadanie numeru PESEL- 15 (w tym noworodkom 15), 

 udzielonych informacji (udostępnione dane i zaświadczenia na wniosek; dane dla szkół)- 105,  

 decyzje dotyczące meldunku- 5, wszczętych spraw- 1, 

 decyzje o odmowie udostępnienia danych osobowych- 3, 

 inne- 751 (poprawianie aktów urodzeń, adresów stałych, aktów stanu cywilnego, nazwisk, rejestracja 

pobytu czasowego poza LBD, uzupełnianie adresów czasowych i adresów stałych, uzupełnianie obowiązku 

wojskowego, uzupełnianie poprzednich stanów cywilnych, wymeldowanie z pobytu stałego bez 

potwierdzenia zameldowania, zmiana nazwiska, zmiana rodzaju pobytu przy zakończeniu pobytu 

czasowego, kopiowanie plików i zmian do CBD i TBD, wyprowadzanie zmian do CBD i TBD)- liczba ta 

wynika z wydruku - Statystyka Rejestracji Zdarzeń w Ewidencji. 

 
Dowody: 
 złożonych wniosków- 226, 

 wydanych dowodów – 231, 

 przyjętych dowodów- 239, 

 anulowanych dowodów- 302,  

 wysłano kopert dowodowych-17,  

 założono kopert dowodowych-102,  

 otrzymano kopert dowodowych- 28, 

 udzielonych informacji- 69,  

 wydanych zaświadczeń o utraconych dowodach osobistych- 22, 

 sprawdzonych kopert dowodowych- 158,  

 wprowadzonych dowodów osobistych do LBD- 231. 
 

Referat Finansowy 

 

 w zakresie podatków i opłat lokalnych: 

1) wymiar podatków: 

 Wprowadzono 117 zmian geodezyjnych. 

 Wydano 40 zaświadczeń o stanie majątkowym podatników. 

 Wydano 43 decyzje zmieniające, ustalające wymiar łącznego zobowiązania pieniężnego, podatku od 

nieruchomości, rolnego i leśnego. 

 Udzielono 8 odpowiedzi na zapytania otrzymane z innych jednostek. 

 Wysłano 40 wezwań dotyczących wypełnienia przez osoby fizyczne informacji w sprawie podatku rolnego, 

leśnego i od nieruchomości. 

 Wydano decyzję w sprawie umorzenia opłaty prolongacyjnej. 

 Wysłano 5 wezwań do złożenia deklaracji DT-1. 

 Wystawiono i wysłano 26 tytułów wykonawczych dotyczących nieopłaconego podatku od środków 

transportowych osób fizycznych. 

 Wystawiono i wysłano 4 upomnienia dotyczące niezapłaconego podatku od nieruchomości od osób 

prawnych. 



 Wystawiono i wysłano 3 tytuły wykonawcze dotyczące podatku od nieruchomości osób prawnych. 

 

2) księgowość podatkowa: 

 Wydano postanowienie w sprawie 7-dniowego terminu do wypowiedzenia się w zakresie zebranego 

materiału. 

 Wydano decyzję w sprawie odmowy umorzenia zaległości podatkowej. 

 Wydano postanowienie o uzupełnienie wniosku w sprawie rozłożenia na raty zaległości podatkowej. 

 Wysłano do Urzędu Skarbowego 4 zawiadomienia o wygaśnięciu zaległości podatkowej. 

 Wystawiono i wysłano do Urzędu Skarbowego 25 tytułów wykonawczych. 

 Wysłano 2 odpowiedzi do Komornika Sądowego o stanie wierzytelności podatników. 

 Dokonano podatnikowi odpowiedzi na pismo w sprawie opłacania podatków w okresie ostatnich 25 lat. 

 Wystawiono 3 zaświadczenia o braku zaległości podatkowych. 

 Wysłano do podatników 84 upomnienia do zapłaty III raty podatku za 2013 rok. 

 Rozliczono sołtysów z inkasa łącznego zobowiązania pieniężnego za IV kwartał 2013 r. 

 

w zakresie budżetu i księgowości budżetowej: 

 Dokonano bieżącej dekretacji i księgowania dochodów i wydatków budżetu, ZFŚS oraz sum depozytowych. 

 Dokonano bieżącej kontroli formalno-rachunkowej wpływających do referatu dokumentów księgowych 

oraz terminowo uregulowano zobowiązania budżetu. 

 Sporządzono deklarację ZUS za miesiąc X.2013 r. oraz przekazano należne składki. 

 Dokonano wyliczenia zaliczki na podatek dochodowy od osób fizycznych za miesiąc X.2013 roku. 

 Sporządzono deklarację PFRON za miesiąc X.2013 roku. 

 Naniesiono zmiany planów finansowych Urzędu oraz pozostałych jednostek organizacyjnych gminy.  

 Przygotowano akty prawa miejscowego dotyczące zmian w budżecie gminy oraz zmian wpf. 

 Sporządzono wnioski o aneksowanie 6 umów pożyczkowych w WFOŚiGW z zakresu termomodernizacji i 

podpisano stosowne aneksy. 

 Uzupełniono dokumenty dotyczące złożonego wniosku o pożyczkę na wyprzedzające finansowanie 

dotyczącej inwestycji: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Daniłowo Duże wraz z budową 

sieci wodociągowej w miejscowości Gąsówka Stara” (w tym o opinię RIO w Białymstoku). 

 Sporządzono 3 rozliczenia wypłaconych pożyczek z WFOŚiGW na termomodernizację. 

 Przekazano aportem do ZWiK sieć kanalizacji sanitarnej w miejscowości Gąsówka-Somachy i Gąsówka-

Skwarki oraz sieć kanalizacji wodociągowej w miejscowości Gąsówka-Somachy oraz dokonano 

stosownych rozliczeń podatku VAT od ww. przekazania. 

 Sporządzono zlecenie dla doradcy podatkowego na konsultacje oraz sporządzenie wniosku o wydanie 

indywidualnej interpretacji podatkowej w zakresie możliwości odliczenia VAT od realizowanego zadania 

inwestycyjnego dotyczącego uzbrojenia terenów inwestycyjnych w podstrefie Łapy TSSE. 

 Przygotowano projekt budżetu na 2014 rok wraz z projektem wieloletniej prognozy finansowej na lata 

2014-2017 i przekazano RIO oraz Radzie Miejskiej. 

 Dokonano odpowiedzi komornikom na temat wierzytelności przysługujących wykonawcom robót 

inwestycyjnych od Urzędu Miejskiego w Łapach. 

 

Inwestycje  

Gospodarka komunalna i inwestycje 

Zajęcie pasa drogowego 

 

1. Lokalizacja i umieszczenie urządzeń obcych w pasach dróg gminnych  

    i   wewnętrznych. 

 Wydano 1 decyzję dotyczące lokalizacji urządzeń obcych – gazociąg. 

 Wydano 1 decyzję dotyczącą lokalizacji urządzeń obcych – telekomunikacja. 

 Wydano 5 decyzji dotyczącą umieszczenia urządzeń obcych w pasie drogowym. 

 Wydano 8 decyzji dotyczącą zajęcia pasa drogowego. 

 Wydano 1 decyzję dotyczącą zajęcia pasa drogowego poprzez zagospodarowanie działki. 

 Uprawomocniano decyzje. 

 Przekazywanie i odbieranie pasów drogowych. 

 

2. Inne. 

 Uzgodniono projekty organizacji ruchu na czas budowy urządzeń infrastruktury obcej. 

 Uzgadniano zjazdy z dróg wewnętrznych. 



 

 

Inwestycje drogowe 

 Współpraca z projektantem Panem Zbigniewem Radziszewskim w sprawie opracowania dokumentacji 

projektowej przebudowy odcinka ul. Brańskiej w Łapach 

 Współpraca z projektantem w sprawie „Opracowania dokumentacji projektowo-kosztorysowej od ul. 

Długiej do ul. Żwirki i Wigury, budowę ul. Żwirki i Wigury, remont drogi cukrowniczej- od ul. 

Południowej do drogi powiatowej Nr 1524B”. 

 Współpraca z projektantem w sprawie „Opracowania dokumentacji przebudowy dróg na Osiedlu Barwiki” 

oraz koordynacja prac związanych z ww. opracowaniem. 

 Koordynacja spraw związanych z opracowaniem dokumentacji projektowej przebudowy ul. Kasprzaka 

przy udziale mieszkańców. 

 Koordynacja spraw związanych z opracowaniem dokumentacji projektowej przebudowy ul. Kruczej przy 

udziale mieszkańców. 

 Koordynacja spraw związanych z przebudową drogi gminnej w miejscowości Roszki-Włodki. 

 Koordynacja spraw związanych z przebudową drogi gminnej w miejscowości Wólka Waniewska. 

 Koordynacja spraw związanych z „Modernizacją drogi dojazdowej do pól we wsi Płonka Kościelna”   

 Koordynacja spraw związanych z przebudowa drogo powiatowej w Bokinach w zakresie poczwórnego 

powierzchniowego utrwalenia. 

 Koordynacja spraw związanych z „Budową boiska sportowego przy Zespole Szkół w Łapach ul. Letnia 

oraz przy Zespole Szkół w Płonce Kościelnej” 

 Koordynacja spraw związanych z „Budowę boiska sportowego przy Szkole Podstawowej nr 2 w Łapach 

ul. Piękna”. 

 Wyłoniono wykonawcę w postępowaniu przetargowym pn. Przebudowa drogi powiatowej w Bokinach w 

zakresie wykonania nakładki i remontu przepustu. 

 Współpraca z Zakładem Wodociągów i Kanalizacji w Łapach sp. z o.o. w sprawie przebudowy ul. 

Osiedlowej w Łapach. 

 Współpraca z Zakładem Wodociągów i Kanalizacji w Łapach sp. z o.o. w sprawie przebudowy ul. Nikifora 

w Łapach. 

 Współpraca z Zakładem Wodociągów i Kanalizacji w Łapach sp. z o.o. w sprawie budowy parkingu przy 

Przedszkolu nr 2 w Łapach. 

 Udzielano odpowiedzi na bieżące pisma od mieszkańców gminy Łapy.  

 

 

Referat Referatu Handlu,  Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

 

Zieleń , estetyka, czystość i porządek, 

 bieżąca wycinka i pielęgnacja drzew i krzewów (podcinka) w mieście i gminie Łapy  

 rozpoczęto przygotowania do udekorowania miasta świątecznymi ozdobami poprzez ogłoszenia 

zapytania ofertowego na montaż ozdób świątecznych 

 bieżące koordynowanie odłowu psów bezdomnych 

 bieżące sprawy związane z utrzymaniem czystości i porządku  

 

Mieszkalnictwo 

 zawarto ugody w sprawie odszkodowania za niedostarczenie lokali socjalnych, - 3 szt; 

 bieżące rozwiązywanie problemów z lokatorami w Mieszkaniowym Zasobie Gminy Łapy; 

 wezwano do uzupełnienia osoby które złożyły wnioski o wynajęcie lokalu komunalnego 

 odebrano klucze i przeprowadzono oględziny lokalu komunalnego przy ul. Armii Krajowej 1/10 

zwolnionego przez P. Czech 

 zamiana mieszkań lokalu przy ul. Sikorskiego 30/3 na lokal przy ul. Armii Krajowej w Łapach 

 Drzewa  

  wydano 5 decyzji zezwalających na wycinkę drzew; 

  złożono 2 wnioski o zezwolenie na usunięcie drzew i krzewów z terenów należących do gminy Łapy. 

 

Cmentarnictwo 

 odebrano i rozliczono remont mogiły zbiorowej żołnierzy sowieckich z II wojny światowej  na cmentarzu 

parafialnym w Łapach przy ul. Żwirki i Wigury, 



 

Stosunki wodne 

 wydano decyzję w sprawie zakłócenia stosunków wodnych na działce Pana T. Łapińskiego przy ul 

Przechodniej w Łapach 

 ponownie wszczęto postępowanie w sprawie zakłócenia stosunków wodnych przy ul. Żurawiej w Łapach 

 

Remonty dróg o nawierzchni  utwardzonej 

●  Prowadzenie bieżącej kontroli stanu dróg gminnych 

●  Prowadzenie na bieżąco spraw związanych z utrzymaniem nawierzchni bitumicznych  

 

Remonty dróg o nawierzchni  gruntowej  

●  Prowadzenie na bieżąco spraw związanych z utrzymaniem dróg o nawierzchni gruntowej  

●  w trakcie wykonywania  remonty ze  środków funduszu sołeckiego w miejscowościach: 

    W trakcie wykonania są prace związane z remontem dróg  (fundusz sołecki) w  

    miejscowościach: Uhowo II, Gąsówka Stara i Łapy-Szołajdy. 

 

Oznakowanie   pionowe i poziome dróg 

●   Prowadzone są na bieżąco naprawy oznakowania pionowego ( regulacje  i wymiana tarcz 

     prostowanie słupków itp. 

      - dokonano wymianę  tarcz znaków oznakowania drogowego nie spełniających wymogów 

          technicznych ( barwa) w  ulicy Cmentarnej, Bagińskiego, 3-go Maja, Leśnikowska,  

          Polna, Główna, Goździkowska,  

 

Oświetlenie uliczne  

●   Prowadzone  są  bieżące naprawy oświetlenia ulicznego   

●    zakończono budowę odcinka linii oświetlenia drogowego w Łapach-Korczakach, 

●    została zawarta umowa na oświetlenie  ulicy Konwaliowej w Łapach, 

●   został wykonany projekt techniczny na budowę  linii oświetleniowej kablowej w ulicy  

      Sikorskiego na odcinku od Spółdzielczej do Przechodniej, 

 

Ochrona Środowiska 

 zakończono prace, rozliczono zadanie “Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Łapy w 

2013 r.”; 

 nie wpisano żadnego przedsiębiorcy do rejestru działalności regulowanej; 

 trwają prace nad wdrażaniem ustawy o utrzymaniu czystości i porządku na terenie Gminy Łapy: 

 wysyłane są wezwania do złożenia wyjaśnień co do złożonych deklaracji przez mieszkańców Gminy Łapy, 

 wysyłane są wezwania do złożenia pierwszej deklaracji, 

 przyjmowane są korekty deklaracji w związku ze zmianą stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

zmieszanymi- brakuje jeszcze około 1150 deklaracji, przyjęto już ogółem około 1200 deklaracji.  
 

Gospodarka nieruchomościami 

 

 Zebrano dokumentację i przygotowano pismo do Urzędu Marszałkowskiego w sprawie interpretacji 

przepisów  dotyczących wykorzystywania programu PROW do wyremontowania świetlicy wiejskiej.  

 Zaktualizowano listę dzierżawców nieruchomości położonych na terenie Gminy Łapy. 

 Do Sądu Rejonowego w Białymstoku IX Wydział Ksiąg Wieczystych złożono wniosek o ujawnienie podziału 

nieruchomości położonej w Łapach.  

 Podpisano umowę dzierżawy na garaż. 

 Rada Miejska w Łapach podjęła uchwałę w sprawie przekazania działki w dzierżawę w trybie 

bezprzetargowym, po czym przygotowano i podpisano stosowną umowę dzierżawy. 

 Przygotowano projekt uchwały o przekazaniu w dzierżawę w drodze bezprzetargowej, na czas nieoznaczony 

nieruchomości przy ul. Sikorskiego w Łapach. 

 Wystawiono noty księgowe za bezumowne korzystanie z gruntu, pod posadowione budynki przy Szkole 

Podstawowej w Uhowie, wykorzystywane jako garaże oraz za korzystanie z części nieruchomości przy ul. 

Głównej w Łapach.  

 Wydano  6 decyzji  zatwierdzających   projekty podziałów oraz  3 opinie w formie postanowienia w sprawie 

podziałów.  

 Nadano numery porządkowe 6   nieruchomościom. 



 Wystawiono 39  faktur za dzierżawę gruntów gminnych. 

 Trwa procedura sprzedaży nieruchomości położonej w Podstrefie TSSE w Łapach. Przetarg  pierwszej 

nieruchomości ogłoszony  jest na dzień 23 grudnia 2013 r. Odbędzie się w Tarnobrzegu. Wspólnie z Agencją 

Rozwoju Przemysłu S.A.  przygotowano dokumenty do przetargu (opis nieruchomości, ogłoszenie, mapę, 

SIWZ).    

 Przygotowano protokół uzgodnień dotyczący nabycia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 

zabudowanej budynkiem dworca PKP w Łapach. Przygotowano całość dokumentacji  i przekazano ją do 

kancelarii notarialnej. Akt notarialny podpisano 26.11.2013 r. Gmina Łapy nieodpłatnie nabyła prawo 

użytkowania wieczystego nieruchomości.  

 Zawarto 3 porozumienia  w sprawie odszkodowania za grunty przejęte decyzją podziałową pod drogę gminną. 

Przejęto  3 działki o łącznej  pow. 120 m
2
 pod ulicę Krańcową. W związku z przejęciem działek sporządzono 

druki OT i przekazano do Referatu Finansowego. 

 W dniu 20.11. 2013 r. zawarto ze Spółdzielnią Mieszkaniową „Kolejarz” w  Łapach  umowę rozwiązania 

użytkowania wieczystego działek położonych przy ul. Cmentarnej i Krzywej. 

 W dniu 14.11.2013 r. w kancelarii notarialnej w Bielsku Podlaskim zawarto umowę kupna działki  położonej 

w Uhowie, użytkowanej przez Gminę Łapy na wysypisko odpadów. Działkę nabyto od Lasów Państwowych.  

 W dniu 14.11.2013 r. przeprowadzono przetarg na sprzedaż działek stanowiących własność Gminy Łapy. W 

przetargu nieograniczonym sprzedano 2 nieruchomości.  

 Trwają działania w celu uregulowania stanu prawnego zaniedbanej  działki  nr 143 położonej w Łapach przy 

ul. Warszawskiej. Z uwagi na błędny zapis w operacie ewidencji  z Urzędu Miejskiego w Białymstoku nie 

uzyskano żadnych dokumentów dotyczących właściciela działki. Po wyjaśnieniu błędu ponownie skierowano 

wniosek o dokumenty potrzebne  w postępowaniu sądowym.   

 Wydano 2 decyzje w sprawie ustalenia opłaty adiacenckiej z tytułu wybudowania sieci wodociągowej i 

kanalizacji sanitarnej  w ulicy Krańcowej. Skierowano tez 2 upomnienia do właścicieli, którzy  otrzymali 

decyzję i nie wnieśli opłaty adiacenckiej. 

 W dniu 4.11.2013 r. Gmina Łapy nabyła na własność działkę nr 641/1 położoną w Płonce Kościelnej. Działka 

przeznaczona jest na powiększenie  terenu Zespołu Szkół w  Płonce Kościelnej i zostanie  przekazana Szkole 

w trwały zarząd.  

 Trwa postępowanie w sprawie  przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności. Dotyczy 

ono nieruchomości wykorzystywanych na cele usługowe, a więc nie będzie zastosowana bonifikata.  

 Trwają kompletowanie dokumentów  do zawarcia aktu notarialnego dotyczącego  nieodpłatnego przejęcia od 

SM „Kolejarz” działki położonej przy ulicy Osiedlowej. Działka przeznaczona jest pod ulicę.   

 Przygotowano projekty uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej przy ulicy Polnej - róg 

Bocznej. Sprzedaż będzie w trybie bezprzetargowym. 

 W terenie okazano granice drogi gminnej (obręb Łapy-Szołajdy) oraz działki stanowiącej dawne mienie 

gromadzkie (obręb Łupianka Stara).  

 Prowadzono na bieżąco urzędową korespondencję.  

 

 

Ośrodek Kultury Fizycznej 

Sprawy organizacyjne 

 Współdziałanie ze stowarzyszeniami sportowymi: Pogoń, Peleton, UKS Narew, UKS Łapa   Urzędem 

Miejskim, ŁTR, Olimp, Fabryką Rozwoju Lokalnego, Domem Kultury, Akademią Siatkówki „AS” oraz 

wszystkimi szkołami rożnych szczebli z terenu gminy 

 Stała współpraca z Sądem Rejonowym w Białymstoku ( wydz. ds. Wykonywania 

 Orzeczeń w Sprawach Karnych)  

Imprezy sportowe: 

 Niepodległościowe Biegi Przełajowe – 12.11.2013 – 140 uczestników 

 Białostocka Liga Sportu – tenisiści drużyny OKF  

 „Kaja” Liga siatkówki w kat. dziecięcej oraz pań i panów -  łącznie 14 drużyn (ok. 60 uczestników) – 1 x 

tydzień 

 TERMOBUD Liga piłki nożnej – łącznie 16 zespołów (160 osób) – 1 x tydzień 

 Koszykarska Liga z „Łapą” pań i panów – łącznie 10 zespołów (ok.80 osób) – 1 x tydzień 

 

Zajęcia sportowe i rekreacyjne:        

 Zajęcia treningowe - piłkarskie dla rożnych grup wiekowych na kompleksie Orlik 2012 

 (dorośli - 3 x tydz.) -  ok. 20 osób każdorazowo (instr. OKF) 

Piłkarskie Przedszkole Pepe –  (SP2) 2 x tydzień – kilkunastu  uczestników 

 każdorazowo w wieku 6-9 lat (wolontariat oraz instr. OKF)) 



Wyjazdy na pływalnię –  1x tydzień; 20 osób w wieku od kilku do ponad 70 roku życia 

 (instr. OKF) 

 Siatkówka rekreacyjna dla wszystkich – (ILO) 1x tydzień – kilkanaście osób (instr. OKF) 

 Piłka nożna na hali – (PG1) – 2x tydzień – kilkanaście osób (instr. OKF) 

 Zumba – (ILO) – 2x tydzień – kilkanaście osób (zajęcia prowadzone przez Salsa Fit) 

Aerobik – (SP2) – 3x tydzień – przeszło dwadzieścia osób 

 Tenis stołowy dla wszystkich – (SP1) – kilkanaście osób każdorazowo (prowadzi instr. OKF) 

 Pomoc organizacyjna łapskim Morsom  

 

Wykonane prace gospodarcze: 

 prace związane z utrzymaniem należytego porządku i estetyki na terenie obiektów stadionu w Łapach,  Orlika 

2012 oraz plaży w Uhowie 

 renowacja boisk naturalnych – nawożenie ziemi, piaskowanie, aeracja, uzupełnianie darni, opryski, 

nawożenie, wsiewanie itp) 

 przygotowanie obiektów na okres zimowy 

 

Ośrodek Przedsiębiorczości 

 udzielanie zainteresowanym informacji dotyczących możliwości pozyskania środków na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej, umieszczanie informacji o możliwościach uzyskania wsparcia na stronie 

internetowej, targach, szkoleniach,   

 współpraca z PAIiIZ i COI Urzędu Marszałkowskiego w Białymstoku w zakresie obsługi udzielania 

informacji dla potencjalnych inwestorów, przygotowywanie ofert inwestycyjnych spełniających wymagania 

potencjalnych inwestorów, 

 udział w stażu organizowanym przez Polską Agencję Informacji i Inwestycji Zagranicznych S.A. w zakresie 

przygotowywania ofert inwestycyjnych, przepisów prawnych dotyczących procesu inwestycyjnego, obsługi 

projektów inwestycyjnych, itd. 

 koordynacja, ze strony Gminy Łapy, przygotowywania postępowania przetargowego na ustalenie 

przedsiębiorcy, który uzyska zezwolenie na prowadzenie działalności gospodarczej na terenie TSSE oraz 

sprzedaży prawa użytkowania wieczystego działek gruntu.  

 realizacja projektu pn. „Język angielski szansą na rozwój mieszkańców gminy Łapy” współfinansowanego z 

Unii Europejskiej w ramach EFS, działanie 9.5, 

 współpraca z organizacjami pozarządowymi w zakresie realizacji i rozliczeniem projektów dofinansowanych 

w ramach PROW, pomoc przy przygotowaniu wniosków o płatność, 

 współpraca z Firmą EuroConsulting w zakresie realizacji projektu pn. „Niemiecki to jest to!’ 

współfinansowanego z Unii Europejskiej w ramach EFS, działanie 9.5, 

 współpraca z Izbą Gospodarczą w zakresie opracowania wyników badania ankietowego w związku z 

realizacją projektu Izby Gospodarczej, 

 organizacja spotkania  Burmistrza Łap z Izbą Gospodarczą  

 organizacja konferencji pt. „Działania na rzecz osób niepełnosprawnych Gminy Łapy”, 

 realizacja działań związanych z organizacją Centrum Aktywności Lokalnej, 

 realizacja bieżących spraw związanych z funkcjonowaniem jednostki. 

 

Stanowisko ds. promocji i stanowisko ds. kontaktów z mediami, oświaty, kultury i sportu 

 

 Współudział w przygotowaniach obchodów Narodowego Święta Niepodległości; 

 Współudział w przygotowaniach spotkania promującego książkę P. Sobieszczaka „Łapy. Miasto przy kolei”; 

 Współudział w przygotowaniach konferencji „Działania na rzecz osób niepełnosprawnych w Gminie Łapy”; 

 Koordynacja projektu „Działalność artystyczna oraz kultywowanie lokalnej historii kolei szansą na aktywizację 

mieszkańców oraz promocję Gminy Łapy”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej; 

 Uczestnictwo w obchodach „Dnia Seniora”; 

 Uczestnictwo w konferencji dotyczącej programów Ministerstwa Sportu i Turystyki skierowanych do 

uczniów szkół podstawowych; 

 Uczestnictwo w szkoleniu Polskiej Agencji Informacji i Inwestycji Zagranicznych z zakresu 

przygotowywania ofert inwestycyjnych i obsługi inwestorów; 



 Współpraca z organizacjami pozarządowymi, w tym przekazywanie informacji na temat pojawiających się 

możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych; 

 Opracowanie materiałów informacyjnych dla mediów i na stronę internetową Miasta i Gminy Łapy; 

 Współpraca w przygotowywaniu materiałów informacyjnych związanych z nowymi regulacjami „Ustawy o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach”. 

 

 

Kadry 

 Wprowadzono urlopy i zwolnienia lekarskie do systemu kadrowego oraz uzupełniono karty ewidencji czasu 

pracy. 

 Przyznano świadczenia z funduszu socjalnego dla trzech  emerytów Urzędu .   

 Wydano 2 zaświadczenia o zatrudnieniu i wynagrodzeniu.   

 Skierowano dwie osoby  na badania kontrolne. 

 Zaprenumerowano prasę na rok 2014. 

 Sporządzono dwie umowy zlecenia. 

 Skierowano  trzech pracowników na szkolenia z zakresu bhp. 

 Rozpatrzono cztery wnioski  i przygotowywano do Referatu Finansowego przyznanych kwot dofinansowania 

do wypoczynku zorganizowanego we własnym zakresie ze środków Zakładowego Funduszu Świadczeń 

Socjalnych. 

 Wysłano korekty do oświadczeń majątkowych złożone przez dyrektorów jednostek. 

 Wysłano zgłoszenia trzech osób na szkolenia z zakresu prowadzonych spraw. 

 Sporządzono  listę pracowników do wypłaty ekwiwalentu  za pranie i używanie odzieży  dla pracowników 

robót publicznych. 

 Rozwiązano umowę o pracę z osobą zatrudnioną po robotach publicznych na stanowisku sprzątaczki. 

 Zatrudniono jedną osobę na stanowisku pomocniczym po odbyciu stażu z     

     Powiatowego Urzędu Pracy. 

 13. Przyznano jedną nagrodę jubileuszową. 

 14.Przesłano dwie odpowiedzi na wnioski o udzielenie informacji publicznej zgodnie z  

 Ustawą z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej.               

 15. Wydano kserokopie dokumentów o zatrudnieniu i wynagrodzeniu na potrzeby ZUS    

  dla byłego pracownika Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w  Łapach. 

 

Urząd Stanu Cywilnego w Łapach 

 Sporządzono  aktów stanu cywilnego  - 54 : w tym:  

aktów urodzeń – 20,  

aktów małżeństw – 18,  

aktów zgonu – 16 

 Wydano odpisów aktów stanu cywilnego – 339 w tym:  

odpisy zupełne – 16 

odpisy skrócone – 312 

odpisy wielojęzyczne - 11 

 Wydano decyzje dotyczące: wpisania aktów zagranicznych ( urodzeń, małżeństw, zgonów) – 2 , 

sprostowania i uzupełnienia aktów zagranicznych – 1 

 Wydano decyzje w sprawie zmiany imienia i nazwiska noszonego – 2 

 Przyjęto zapewnienia od nupturientów do ślubu – 12 

 Przyjęto oświadczenia o nazwiskach noszonych po zawarciu małżeństwa - 6 

 Wydano zaświadczenia do ślubu konkordatowego dla  - 4 par 

 Wypełniono karty statystyczne do aktów urodzeń, małżeństw i zgonów - 54 

 Wydano zaświadczenie o zdolności prawnej do zawarcia związku małżeńskiego za granicą - 1 

 Wydano zaświadczenie o braku wpisu w księgach stanu cywilnego – 1 

 Wydano decyzję na skrócenie terminu oczekiwania na zawarcie związku małżeńskiego - 0 

 Udzielono ślubów cywilnych dla  - 0 par 

 Naniesiono przypiski na aktach stanu cywilnego - 80 

 Potwierdzono wnioski do dowodów osobistych dla -  43 osób 

 Przekazano  informacje do biura ewidencji ludności i dowodów osobistych o wszystkich zmianach 

dokonanych w aktach stanu cywilnego – 91 

 Przyjęto oświadczenie o uznaniu dziecka – 1 



 Przyjęto oświadczenie małżonka rozwiedzionego o powrocie do nazwiska noszonego przed zawarciem 

małżeństwa - 1 

 Wykonano sprawozdanie miesięczne z ruchu naturalnego ludności do GUS-u w Olsztynie, 

 Prowadzono korespondencję z Sądami , Policją, PZU, ZUS-m, KRUS-m i innymi Urzędami Stanu 

Cywilnego oraz osobami prywatnymi w sprawach: rentowo-emerytalnych, alimentacyjnych, rozwodowych, 

spadkowych, majątkowych, paszportowych, zawarcia związku małżeńskiego, przyznania zasiłku 

rodzinnego, wydania dowodu osobistego, za granicę – 216 

 Prowadzono korespondencję konsularną, 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (MOPS) 

 
 Do dnia 25 listopada 2013 roku ośrodek przyznał decyzją  następujące świadczenia pieniężne: 

 - zasiłki stałe dla 77 osób  -  312953,27 zł 

 - zasiłki okresowe dla 829 rodzin  -  3286150,56zł 

- zasiłki celowe dla  rodzin  -   96850 zł 

 -dożywianie dzieci w szkołach – 553  dzieci  obiady  w szkołach i przedszkolach  oraz  99 dzieci z art. 6A   

- zasiłki celowe z Programu na dożywianie –   289770 zł 

- sprawienie pogrzebu (2 osoby) – 6209,92 zł 

- stypendia szkolne na  kwotę – 284200 zł 

- zasiłek szkolny – 530 zł  

 Ponadto do zadań ośrodka należy  organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych 

w miejscu zamieszkania. Z tej formy pomocy aktualnie  korzysta 19  rodzin. Usługi świadczy 6,25 etatu do 

których zadań należy pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zleconą przez 

lekarza pielęgnację  oraz w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Od miesiąca stycznia br. 

ośrodek świadczy również specjalistyczne usługi z zadań własnych. Z tej formy pomocy korzysta jedna osoba, 

która ma przyznane usługi w domu – 10 godzin miesięcznie rehabilitacji i 8 godzin usług psychologa. Ośrodek 

również świadczy specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Z tej formy 

pomocy korzysta 8 osób, a usługi świadczy 3,75 etatu opiekunek ze specjalistycznym przygotowaniem.  

 Osobom wymagającym całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, niemogącym  

samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu ośrodek wydał decyzje na umieszczenie w domach pomocy 

społecznej. Aktualnie w domach pomocy społecznej mamy umieszczonych 17 osób:   w dps Uhowo -9 osób , w 

dps Jałówka - 6 osób , Kozarze - 1 osoba, w dps Choroszcz - 1 osoba. Na opłaty za pobyt w dps od początku 

roku 2013 wydatkowano kwotę 338825,32 zł. 

 Osoby i rodziny korzystające z pomocy ośrodka mają zapewnione świadczenie w postaci  pracy socjalnej. 

Praca socjalna polega na poprawie funkcjonowania rodziny w środowisku społecznym. Prowadzona jest przez 

pracowników socjalnych z osobami i rodzinami w celu rozwinięcia i wzmocnienia ich aktywności i 

samodzielności życiowej. Z tej formy pomocy skorzystało  w miesiącu październiku br.  ogółem 27 rodzin. 

  Do dnia 25 listopada 2013 r. do ośrodka wpłynęło 3618 wniosków o przyznanie pomocy. Wnioski są 

rozpatrywane  przez pracowników socjalnych i po przeprowadzeniu wywiadów przyznana jest pomoc w  postaci 

zasiłków celowych, okresowych, zasiłków z rządowego programu pomoc państwa w zakresie dożywiania oraz 

obiady dla dzieci w szkołach i przedszkolach. 

  Oprócz świadczeń  wynikających z ustawy o pomocy społecznej pracownicy ośrodka realizują inne zadania  

- odpowiedzi na wnioski o udostępnienie danych osobowych – 174, 

- odpowiedzi na pisma z Sądu – 141, 

- występowanie z wnioskiem o udostępnienie danych osobowych do różnych instytucji – 167, 

- odpowiedzi na pisma z Policji i Prokuratury – 177, 

 Punkt konsultacyjny dla ofiar przemocy. Czynny jest dwa razy w tygodniu: środa w godz. 11,30 – 16,30 oraz 

piątek 7,30 – 12,30.  porad udziela psycholog, mediator sądowy, pracownik socjalny. W tych godzinach dyżur 

pełni cały czas psycholog a pozostali specjaliści w godzinach urzędowania ośrodka. Do dnia 22 października  br. 

udzielono 158 porad.  

 MOPS od 1 stycznia br. realizuje program systemowy  „ Nowe kwalifikacje szansą na rynku pracy – 

aktywizacja społeczno – zawodowa bezrobotnych w gminie Łapy”. W projekcie będzie  uczestniczyło  160 

rodzin. Całkowity koszt projektu będzie wynosił 800000 złotych. Celem głównym projektu jest zwiększenie 

aktywności społeczno-zawodowej osób z terenu gminy Łapy zagrożonych wykluczeniem społecznym, 

korzystających ze świadczeń MOPS w Łapach. Dla osób w wieku 15- 30 lat zostaną zorganizowane takie kursy 

jak: Metody tworzenia stron internetowych, warsztaty „Robotyka”, Prawo jazdy kat. B, warsztaty Animator/ka 

czasu wolnego, I pomoc przedmedyczna, kurs Podstaw fotografii, kurs „Spawacz”, Dj/ prezenter, Wychowawca 

kolonijny, kurs masażu I stopnia, „Bukieciarz- florysta”, Przedstawiciel handlowy. Dla osób bezrobotnych 

planuje się przeprowadzenie kursu zawodowego „Monter instalacji i urządzeń sanitarnych”, „Monter zabudowy 



i robót wykończeniowych w budownictwie”, „Brukarz”, „Księgowości, kadry i płace”, „Opiekunka osób 

chorych i starszych”, „Kasjer- sprzedawca” , Prawo jazdy kat C. Dla uczestników biorących udział w grupach 

samokształceniowych zrealizowane zostaną  również wyjazdy do kina, teatru i na kręgle. Planuje się 

prowadzenie poradnictwa prawnego, socjalnego, psychologicznego i spotkania z doradcą zawodowym. 

Aktualnie uczestnicy ukończyli pię7 kursów, a  3pozostałe są w trakcie realizacji. 

 Dział świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego w listopadzie  b.r. wypłacił: 

- zasiłki rodzinne  dodatki do tych zasiłków  na ogólną kwotę  209552  zł, 

- świadczenia pielęgnacyjne na ogólną kwotę     46604,00 zł, 

- zasiłki pielęgnacyjne na ogólną kwotę   64260,00 zł, 

- świadczenia z funduszu alimentacyjnego na ogólną kwotę  57295,00 zł, 

- składki na ubezpieczenie społeczne na ogólną kwotę 5547,93 zł, 

- składki na ubezpieczenie zdrowotne na ogólną kwotę  1144,80 zł. 

 W miesiącu listopadzie 2013 r.  dodatki mieszkaniowe wypłacono na kwotę 94573,79 zł. Do dnia 22 

października wpłynęło   80  nowych wniosków. Do końca miesiąca zostaną wydane decyzje na wnioski które 

wpłynęły w listopadzie, a wypłata świadczeń  nastąpi od miesiąca grudnia 2013 r. Na dodatki od początku roku 

ogółem wydano 1060284,49 zł. 

 Środowiskowy Dom Samopomocy działający w strukturach MOPS ma aktualnie 40 podopiecznych. Osoby 

uczęszczające do placówki korzystają ze wsparcia psychologa, rehabilitanta oraz pracy  specjalistów w 

pracowniach tj. : gastronomiczna, muzyczna, plastyczna, sportowa. Niepełnosprawność w życiu człowieka jest 

czynnikiem znacznie ograniczającym jego sprawność fizyczną jak i psychiczną. Aczkolwiek poprzez uprawianie 

sportu osoby z różnymi dysfunkcjami mogą uzyskać życiową niezależność. Sport stał się skutecznym środkiem 

przywrócenia ludziom nie w pełni sprawnym kontaktu ze światem, ich reintegracji ze społecznością jako osób 

pełnosprawnych.  

 Świetlica socjoterapeutyczna działająca w strukturach MOPS udziela pomocy dla 65 dzieci z rodzin 

wymagających wsparcia pedagogicznego i psychologicznego z Łap oraz z Łap – Osse. Aktualnie trwają zapisy 

na nowy rok szkolny. Dzieci na zajęciach wykonują rękodzieło, odrabiają lekcje oraz mają zajęcia 

socjoterapeutyczne. Aktualnie trwa remont kapitalny i adaptacja nowych pomieszczeń na potrzeby świetlicy 

socjoterapeutycznej. Remont zakończy się 16 grudnia b.r. Ponadto kupowany jest nowy sprzęt do wyposażenia 

pracowni po uprzednio wykonanym zapytaniu ofertowym zgodnie z regulaminem zamówień publicznych. 

 Miejski Ośrodek w Łapach uczestniczy w realizacji projektu "Tworzenie i rozwijanie standardów usług 

pomocy i integracji społecznej" współfinansowanym przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego. Celem projektu jest podniesienie profesjonalizmu i zwiększenie skuteczności instytucji pomocy i 

integracji społecznej w rozwiązywaniu problemu wykluczenia społecznego poprzez stworzenie, przetestowanie 

oraz wdrożenie standardów instytucji i usług pomocy oraz integracji społecznej. Liderem projektu jest Centrum 

Rozwoju Zasobów Ludzkich przy Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej w partnerstwie z jedenastoma 

organizacjami pozarządowymi działającymi w polu szeroko rozumianej polityki społecznej. Aktualnie tworzony 

jest podprogram na 2013 rok Programu Aktywności Lokalnej, w ramach którego przewiduje się wsparcie dla 

młodzieży i seniorów w ramach organizowania społeczności lokalnej. W dniach 4 – 6 listopada br. Pani 

Katarzyna Żukowska – Koc i Maryla Busłowska brały udział w konferencji, gdzie prezentowały dokonania 

MOPS w w/w dziedzinie. Na tę okoliczność nakręcony został film oraz przygotowana prezentacja. 

 Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej swoją pracę rozpoczęli asystenci rodziny. Na dzień 

20 maja tą forma pomocy objętych jest 46 rodzin. Obecnie jest zatrudnionych 3 asystentów na umowę o pracę i 

1 na umowę zlecenie. Cztery rodziny maja przyznane usługi dla dzieci w wymiarze po 2 godziny dziennie. 

Asystenci opracowują plany pracy z rodzinami. Zostały  opracowane szczegółowe harmonogramy i 

częstotliwość wizyt w środowiskach. Praca ta ma na celu powrót dzieci do rodziny oraz zapobieganie 

umieszczenia dzieci w placówkach opiekuńczo – wychowawczych. Asystenci współpracują ze szkołą, 

placówkami opiekuńczo – wychowawczymi, świetlicą socjoterapeutyczną, kuratorami sądowymi, poradnią 

psychologiczno – pedagogiczną, zespołem interdyscyplinarnym, komisją alkoholową i pracownikami 

socjalnymi oraz lekarzami i pielęgniarkami. Aktualnie wszystkie rodziny mają zatwierdzone plany pracy z 

rodziną oraz harmonogramy wizyt w środowisku. W b.r. ośrodek pozyskał środki finansowe z MPiPS w kwocie 

70717,42 zł z Resortowego programu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej – asystent rodziny 2013. 

Ośrodek pozyskał 568100 zł z MPiPS  z Resortowego programu dofinansowania standardów placówek 

wsparcia dziennego. Środki finansowe zostaną przeznaczone na remont i doposażenie świetlicy 

socjoterapeutycznej. Wkład własny gminy wynosi 5% . W miesiącu wrześniu zostało ogłoszone zapytanie 

ofertowe na wykonanie dokumentacji  remontowej. Aktualnie przygotowywany jest przetarg  na wykonanie prac 

remontowych oraz wymianę instalacji elektrycznej i logicznej. W dniu 23 października nastąpi otwarcie ofert i 

po podpisaniu umowy rozpocznie się remont.  

 Centrum Integracji Społecznej PRZYSTAŃ w Łapach  prowadzone jest przez Fundację Vita Familiae, 

a Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łapach jest partnerem i odpowiada za integrację społeczną.  



Cel projektu: zwiększenie szans na zatrudnienie na otwartym rynku pracy mieszkańców Miasta i Gminy Łapy 

poprzez zatrudnienie socjalne w ramach Centrum Integracji Społecznej w Łapach. 

Kto może uczestniczyć? 

Projekt skierowany jest do osób, które łącznie spełniają następujące warunki: 

 zamieszkują na terenie Miasta i Gminy Łapy, 

 są w wieku aktywności zawodowej, 

 są osobami długotrwale bezrobotnymi (dotyczy osób, które w przeciągu ostatnich 24 miesięcy były 

zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy przez co najmniej 12 miesięcy).  

Co oferujemy? 

W ramach projektu proponujemy wszystkim kompleksowe wsparcie obejmujące: 

 indywidualne i grupowe poradnictwo psychologa, pracownika socjalnego, doradcy zawodowego, coacha, 

innych specjalistów, 

 szkolenia z zakresu prowadzenia działalności w sektorze Ekonomii Społecznej, zasad udzielania pierwszej 

pomocy, obsługi komputera, 

 spotkania integracyjne (kino, teatr, kręgle, basen itp.) 

 reintegrację zawodową tj. gr. zawodowe: remontowo-porządkowa, ekologiczno-ogrodnicza, 

gastronomiczno-opiekuńcza, rękodzielniczo-porządkowa. 

Dlaczego warto skorzystać z oferty Centrum Integracji Społecznej? 

Uczestnikowi Centrum zapewniamy: 

 nieodpłatnie jeden posiłek dziennie, 

 środki ochrony indywidualnej, 

 ubezpieczenie z tytułu wypadków lub chorób zawodowych, 

 ubezpieczenie emerytalno-rentowe, 

 świadczenie integracyjne w wysokości: 50% zasiłku dla bezrobotnych (w pierwszym miesiącu), 100% 

zasiłku dla bezrobotnych (w kolejnych miesiącach).  

 

 

 

Biuro Obsługi  Szkół 

 
Finanse, księgowość i płace: 

 Wykonano prace powtarzające się w każdym miesiącu związane z obsługą księgową szkół i przedszkoli oraz 

żłobka. 

 obsługa finansowo-księgowa i merytoryczna Programu YOUNGSTER  współfinansowanego przez Fundację 

„Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej”  - dodatkowe zajęcia z języka angielskiego w trzech gimnazjach.  

 

Pozostała działalność (poza pracą bieżącą): 

 

 Przygotowanie polityk rachunkowości dla poszczególnych jednostek oświatowych.. 

 Przygotowanie i przeprowadzenie zapytania ofertowego na obsługę bankową szkół, przedszkoli i żłobka.. 

 Zakończenie wypłat dofinansowania podręczników szkolnych w ramach programu „Wyprawka szkolna”. 

 

 

Fundusze pomocowe 

 Przygotowanie dokumentacji aplikacyjnej oraz złożenie wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Budowa 

sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Daniłowo Małe”. 

 Przygotowanie dokumentacji aplikacyjnej oraz złożenie wniosku o dofinansowanie projektu pn. 

„Gospodarka niskoemisyjna w Gminie Łapy”. 

 Opracowywanie dokumentacji niezbędnej do podpisania umowy wstępnej w sprawie przygotowania do 

realizacji projektu pn. „Zapewnienie dostępu do terenów inwestycyjnych na terenie miasta i Gminy Łapy”. 

 Aktualizacja złożonej dokumentacji aplikacyjnej związanej z „Budową placu zabaw  

w Łapach Dębowinie wraz z zagospodarowaniem terenu” oraz z „Budową skateparku  

w Łapach Dębowinie wraz z zagospodarowaniem terenu”. 

 Prowadzenie bieżącej dokumentacji projektowej (np. opisywanie faktur)  oraz korespondencji z 

Instytucjami Zarządzającymi odnośnie projektów realizowanych przez Gminę Łapy współfinansowanych 

przez UE oraz weryfikacja dokumentacji konkursowych ogłoszonych projektów w ramach Programu 

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, Innowacyjnej Gospodarki, Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych 

 



 

Zakład Usług Komunalnych w Łapach 

 

 Prowadzenie bieżącego utrzymywania czystości na terenie miasta;  

 Prowadzenie prac pielęgnacyjnych związanych z utrzymaniem terenów zielonych, zbiórka z zwózka opadłych 

liści z terenu miasta, bieżąca naprawa i konserwacja maszyn i urządzeń, przygotowanie maszyn do sezonu 

zimowego; 

 Wykonanie zleconych napraw oraz montaż nowych znaków drogowych na terenie miasta i gminy; 

 Montaż tablic informacyjnych przy inwestycjach realizowanych dzięki wsparciu środkami zewnętrznym; 

 Prowadzenie bieżących prac związanych z odbiorem zmieszanych odpadów komunalnych i odpadów 

zbieranych selektywnie z terenu gminy Łapy; 

 Konserwacja oraz naprawy maszyn i sprzętu wykorzystywanego w Zakładzie; 

 Prowadzenie zbiórki odpadów w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PeSZOK) na terenie 

nieruchomości przy ul. Mostowej w Łapach i prowadzenie w nim dalszych prac modernizacyjnych; 

 Uruchomienie na terenie PeSZOK-u ręcznej  sortowni odpadów, dosegregowującej odpady surowcowe z 

tworzyw sztucznych; 

 Rozliczenie kosztów prowadzenia odbioru i przekazania do utylizacji odpadów w miesiącu październiku; 

 przeprowadzenie akcji półrocznej zbiórki odpadów wielkogabarytowych od mieszkańców Łap; 

 Organizacja , wprowadzenie w życie i rozpropagowywanie wśród mieszkańców dodatkowej selektywnej 

zbiórki odpadów komunalnych – popiołu; 

 Poszukiwanie odbiorców odpadów zbieranych selektywnie; 
 
 

Dodatkowe informacje (kalendarium Burmistrza) 

 

 28.10.2013 – udział w uroczystościach z okazji Święta Chleba w Przedszkolu nr 2 w Łapach, 

 29.11.2013- udział w posiedzeniu Rady Nadzorczej spółki ZWIK w Łapach, 

 31.11.2013- spotkanie z dyrektorem Podlaskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Białymstoku w celu 

omówienia planowanych w 2014 roku  inwestycji drogowych w Gminie Łapy, 

 05- 08.11.2013 wizyta studyjna podlaskich partnerów społecznych w Oslo. Wyjazd zorganizowany został w 

ramach projektu „Pracodawcy, Pracownicy, Władze współpracujące” wspartego przez środki finansowe 

pochodzące z Norwegii w ramach Programu na rzecz Godnej Pracy i Dialogu Trójstronnego. W programie 

wizyty było zapoznanie się m.in.  z mechanizmami funkcjonowania NCE Klastra Energetycznego w Østfold 

 oraz z innowacyjnymi sposobami funkcjonowania branż ekologicznych 

 10-12.11.2013 – wizyta studyjna w Monachium (Niemcy) na zaroszenie stowarzyszenia EuroNatur – 

zwiedzanie zakładów i różnych projektów związanych z wykorzystaniem energii odnawialnej, 

 14.11.2013 – podpisanie aktu notarialnego na zakup działki w Uhowie (wysypisko) od Nadleśnictwa Rudka w 

kancelarii notarialnej w Bielsku Podlaskim, 

 15.11.2013 – udział w konferencji p.n. „ Działania na rzecz osób niepełnosprawnych w Gminie Łapy” 

zorganizowanej w sali warsztatowej w  ZUK w Łapach , 

 18.11.2013 – udział w konferencji p.n. „Energetyka wiatrowa szansą rozwoju województwa podlaskiego” 

zorganizowanej na Politechnice Białostockiej, 

 19.11.2013- spotkanie z Izbą Gospodarczą w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego,  

 23.11.2013 – udział w VI Ogólnopolskim Turnieju Piłki Halowej o Puchar Prezesa Stowarzyszenia 

„PETRUS”, 

 24.11.2013 – udział w promocji książki Piotra Sobieszczaka  „Łapy Miasto przy kolei” w sali Domu Kultury 

w Łapach, 

 24.11.2013 – udział w Walnym Zebraniu Sprawozdawczym Miejskiego Koła Wędkarzy w Łapach, 

 26.11.2013- udział w Panelu Eksperckim w związku z przystąpieniem do opracowania Strategii 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych na lata 2014-2020 na zaproszenie Prezydenta Białegostoku, 

 

Wiktor Brzosko  

burmistrz Łap 

Łapy, 26.11.2013. 

 

 

 

 

 


